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Kl. 17:53 . 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Så er der en kort bemærkning fra fru Marlene 
Harpsøe. 

. , Kl. 17:53 
Marlene Harpsøe (DF): 
Lidt tidligere havde vi hr: Knud Kristensen fra 
ministerens eget parti, De Konservative, på ta- 
lerstolen for at redegøre for De Konservatives 
holdning på området. Der luftede den konserva- 
tive ordfører, hr. Knud Kristensen, en idé om, at 
man kunne påføre vagthunde elhalsbånd. Jeg vil 
gerne spørge justitsministeren om, hvorvidt han 
er enig i den idé fra De Konservatives ordfører, 
hr. Knud Kristensen. 

Kl. 17:53 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Justitsministeren. 

; , Kl. 17:53 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Udgangspunktet er jo, at det er forbudt at bruge 
elhalsbånd på alle dyr. Det har det sådan set væ- 
ret siden 1999. Det forbud omfatter også den 
type elhalsbånd, som virker ved, at dyret auto- 
matisk får stød, når det passerer et usynligt 
hegn. Det har vi Dyreværnsrådets og domstole- 
nes ord for. Det er jeg meget tilfreds med, det er 
en lovgivning, jeg synes man skal holde fast i, 
altså at der stadig væk er et forbud imod at bru- 
ge elhalsbånd til dyr. Det betyder jo ikke, at man 
ikke som ordfører kan lufte forskellige ideer og 
undersøge forskellige ting, men regeringen hol- 
der nu fast i, at der er et forbud på det her områ- 
de, og det har vi tænkt os at blive ved med at: 
holde fast i. 

. . .  : Kl. 17:54 
Den f g. formand (Pernille Frahm): 
Så siger jeg tak til justitsministeren. 

Da der ikke er flere, som har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Udvalget 
for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. Hvis ingen 
gør indsigelse, betragter jeg dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. : 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
15) l. behandling af beslutningsforslag nr. 
B 99: 
Forslag til folketingsbeslutning om at reducere 
tilbagefaldet til kriminalitet. 
Af Morten Østergaard (RV) m.fl. 
(Fremsættelse 06.02.2009). 

. .  , Kl. 17:54 
Forhandling 

Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Forhandlingen er åbnet. Justitsministeren. ' 

홢 . Kl. 17:55 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Beslutningsforslaget går ud på at pålægge rege- 
ringen i indeværende folketingssamling at udar- 
bejde og iværksætte en handlingsplan, der skal 
reducere tilbagefaldet til 'kriminalitet, og som 
bl.a. skal indeholde konkrete; tiltag i forhold til 
indsatsen under afsoning og i forhold til udslus- 
ning og beskæftigelse eller uddannelse efter 
endt afsoning. - > 

Jeg vil gerne starte med at slå fast, at regerin- 
gen selvfølgelig er helt enig i de overordnede in- 
tentioner bag forslaget, nemlig at sikre, at ind- 
satte så vidt muligt ikke falder tilbage til ny kri- 
minalitet. Kriminalforsorgen gør allerede en stor 
indsats på dette område, men man skal gøre sig 
klart, at kriminalitet og tilbagefald til kriminali- 
tet jo også afhænger af en række personlige fak- 
torer og af forskellige forhold i det omgivende 
samfund, herunder bLa. den generelle sociale 
forebyggende indsats. Kriminalforsorgen kan jo 
gøre rigtig meget -  og det gør de for øvrigt -  for 
at forebygge recidiv, men de kan altså ikke løfte 
opgaven alene i Kriminalforsorgen. 

Indsatsen for at søge at få de dømte ud af den 
kriminelle løbebane er en af Kriminalforsorgens 
hovedopgaver og er en integreret del af Krimi- 
nalforsorgens aktiviteter. Efter straffuldbyrdel- 
sesloven skal man således snarest efter påbe- 
gyndt afsoning sammen med den indsatte udar- 
bejde en handleplan, hvis han eller hun har en 
dom på over 4 måneders fængsel, er under 18 år 
eller ikke skønnes at være passende underholdt 
eller opholdt ved løsladelsen. Planen skal både 
rette sig mod afsoningen og mod tiden efter løs- 
ladelsen og skal løbende tilpasses den indsattes 
forhold. Udarbejdelsen af handleplanen sker i 
fællesskab med den dømte, som dermed bliver 
gjort medansvarlig for sin situation og forberedt 
på sin løsladelse. ! 


